

**رهبر معظم انقلاب:**

**عامل یا عاملان جنایت در حرم شاهچراغ یقینا مجازات خواهند شد**

رهبر معظم انقلاب در پیامی با تسلیت حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ تاکید کرد، همه در مقابله با دست دشمن آتش‌افروز و عوامل خانن یا جاهل و غافل او وظائفی برعهده داریم؛ از دستگاه‌های حافظ امنیت و قوهی قضائیه تا فعالان عرصه‌ی فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید ید واحدنی باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت آنان و مقدسات آنان بی‌اعتنایی و بی‌احترامی روا میدارد. متن پیام رهبر معظم انقلاب در بی حادثه‌ی تروریستی در شاهچراغ بدین شرح است:

جنایت شقاوت‌آمیز در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی علیهماالسلام که به شهادت و مجروح شدن دهها مرد و زن و کودک بی‌گناه انجامید، دلها را اندوهگین و داغدار کرد. عامل یا عاملان این جنایت اندوهبار یقیناً مجازات خواهند شد ولی دغ عزیزان و نیز هتک حرمت حرم اهل بیت علیهم‌السلام جز با جستجو از سررشته‌ی این فاجعه‌آفرین‌ها و اقدام قاطع و خردمندانه دربارهی آن، جبران نخواهد شد. همه در مقابله با دست دشمن آتش‌افروز و عوامل خانن یا جاهل و غافل او وظائفی برعهده داریم؛ از دستگاه‌های حافظ امنیت و قوه‌ی قضائیه تا فعالان عرصه‌ی فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید ید واحدنی باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت آنان و مقدسات آنان بی‌اعتنایی و بی‌احترامی روا میدارد. ملت عزیز و دستگاه‌های مسئول یقیناً بر توطئهٔ خیانت‌آمیز دشمنان فائق خواهند آمد.انشاءالله. اینجانب به خانواده‌های عزادار این حادثه و به مردم شیراز و به همه‌ی ملت ایران تسلیت میگویم و شفای مجروحان را از خداوند متعال مسألت میکنم.

**سید علی خامنه‌ای**

**۵ آبان ۱۴۰۱**

**سید حسن خمینی:**

**عاملان جنایت تروریستی شاهچراغ امنیت جامعه ما را هدف گرفته‌اند**

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در پی حمله تروریستی در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) در پیامی نوشت: جنایت دردناک حرم مطهر حضرت شاه چراغ (ع) در شهر شیراز که منجر به شهادت جمعی از نمازگزاران و جراحت تعدادی دیگر شد، ماهی تأسف و تأثر شدید است. عاملان آن جنایت تروریستی امنیت جامعه ما را هدف گرفته‌اند که به دنبال ایجاد بستر مناسب برای اهداف پلید خود بوده‌اند. طبیعی است که انتظار همگان از مسئولان مربوطه، علاوه بر برخورد با عاملان پیدا و پنهان این اتفاق و پیشگیری از موارد مشابه، آن است که با قصورها و تصمیم‌های احتمالی که باعث پیدایش چنین اتفاقاتی می‌شود برخورد شود. ضمن آنکه هدف چنین اتفاقات دردناکی همگان را به درک شرایط حساس کشور و توجه به دشمنان قدیم و جدید آن فرمای خوانند. اینجانب ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های داغ دیده و مردم شریف شیراز، از خدای متعال برای شهیدان عزیز غفران واسع و برای مجروحان سلامت کامل و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.

**پیام تبریک رئیسی به نخست وزیر جدید عراق**

رئیس جمهور کشورمان در پیام تبریک به محمد شیاع سودانی نخست وزیر جدید عراق با تاکید بر حمایت ایران از فرایند سیاسی عراق مبتنی بر برای مردم یادآورشد که ایران در جهت بسط مناسبات برادرانه با عراق از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد. در پیام سید ابراهیم رئیسی آمده است: مسئولیت خطیر نخست‌ وزیر و تشکیل دولت عراق با رای اعتماد مجلس نمایندگان به وزرای پیشنهادی را به جنباعالی تبریک می‌گویم. جمهوری اسلامی ایران همواره از فرایند سیاسی عراق مبتنی بر برای مردم حمایت نموده و در جهت بسط مناسبات برادرانه با عراق از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد. امید است روابط برادرانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق در دوره نخست‌ وزیری جنباعالی فراتر از روابط رسمی، مبتنی بر عمق تمدنی، فرهنگی و مردمی در تمامی ابعاد تحکیم و توسعه یابد. جمهوری اسلامی ایران مانند گذشته بر عزم خود جهت تحکیم، تعمیق و توسعه همکاری‌های فی‌مابین تاکید می‌نماید و برای توسعه این مناسبات آمادگی کامل دارد. وجود عراق آید، مستقل و قوی با ایفای نقش مثبت و سازنده می‌تواند در تحقق امنیت منطقه موثر واقع گردد. اینجانب ضمن آرزوی موفقیت برای دولت جدید در جهت رشد و شکوفایی عراق، امیدوارم روابط تهران و بغداد بیش از پیش گسترش و تعمیق یابد. سرورستی و به‌روزی شما و دولت و ملت عراق را از خداوند متعال خواستارم.

**وزیر علوم:**

**تشکیل دفاتر نیروهای مسلح در دانشگاه‌ها اصلا مسئله امنیتی نیست**

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم خاطرنشان کرد، به دلیل این‌که حجم کارها بیشتر شده است و برای اینکه عزیزان استادید و دانشجویان زحمت نکنند از شهرستان‌های دور خودشان پیگیری مسائل را انجام دهند یک کارشناس اداری از نیروهای مسلح در دانشگاه حضور پیدا خواهد کرد. به گزارش ایلنا، محمدعلی زلفی گل درباره تشکیل دفتر نیروهای ستاد کل مسلح در دانشگاه‌ها گفت: فرهنگتان دانشگاهی ارائه دهند. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص این خدمات عنوان کرد، به طور مثال تا پیش از این امریه به‌پسالدکترا و فناوری نبود که ما در حال پیگیری هستیم و یا هماهنگ کردیم با رساله‌های دکتری و پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد که در راستای نیازهای کشور باشد، کسر خدمت به مسئولان ارائه دهند.ماش تعلق گیرد و با بحث‌هایی همچون معافیت تحصیلی و قراردهای پژوهشی مرتبط با صنعت دفاعی در ارائه این خدمات مطرح هستند. وی خاطرنشان کرد: به دلیل این‌که حجم کارها بیشتر شده است و برای اینکه عزیزان استادید و دانشجویان زحمت نکنند از شهرستان‌های دور خودشان پیگیری مسائل را انجام دهند یک کارشناس اداری از نیروهای مسلح در دانشگاه حضور پیدا خواهد کرد که این خدمات را پیگیری کند تا دیگر دانشجویان و استادید وقت و انرژی‌شان صرف این کارهایی نشود و این کارشناس اداری این خدمات را پیگیری خواهد کرد. زلفی گل در پاسخ به این سوال که در تشکیل این دفاتر مباحث امنیتی مطرح است یا خیر، گفت: اصلا این گونه نیست، من تعجب می‌کنم! وی ادامه داد: به نظر من حیف است وقت استادید و دانشجویان برای کارهای اداری صرف شود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید بر این‌که قصد ما خدمت‌رسانی به جامعه دانشگاهی کشور است گفت: هدف ما این است وقت و انرژی دانشجویان و استادید عزیزمان در راستای علم، فناوری و آموزش و استفاده شود و وقتشان صرف امور اداری نشود.

**یادداشت**

**در محکومیت حمله تروریستی شیراز**

**ادامه از صفحه ۱**

دشمن در کمین وحدت ماست و برای فرو ریختن دیوار برادری‌ها با تمام توان در تلاش و تکاپوست. ریختن خون مردم درخت مهر و دوستی را آبیاری نکرده و بجای سسبزه و گل، تخم کین و خشم را خواهد کاشت. زبان خشونت و ترور یعنی اوج ذرالت من‌دایان و عاملان این تفکر پلید که می‌تواند درخت برادری‌ها و همدلی‌ها را بخشکاند. هوشریای جامعه در قبال این رویکرد فکری خطرناک و ناتوان و تلاش برای نفی هرگونه خشونت‌ورزی و ممانعت از تضعیف روندهای مدنی ارتقای حقوق مردم و تاکید بیشتر بر همدلی بین همه ایرانیان اعم از مسلمان و غیر مسلمان، شیعه و سنی، زن و مرد، شهری و روستایی نیاز مبرم امروز جامعه ایران است. بطور قطع جامعه اهل سنت ایران، ضمن محکومیت این جنایت ضد بشری و همدردی با خانواده‌های داغ‌دیده این ضایعه، همانند گذشته مخالفت خود را با عوامل این شسارت ضد انسانی اعلام داشته و دست‌های پلید مخالفان وحدت و انسجام ایران را در پس پرده این جنایت ضد انسانی می‌بینند و با اعلام انزجار خود از این اقدامات، تنها راه خنثی کردن این دشمنی‌ها را وحدت و انسجام جامعه و تلاش همگانی برای تقویت صلح و دوستی و عدالت و توسعه همه جانبه ایران می‌داند. اینجانب به عنوان یک اهل سنت و فعال مدنی، حمله تروریستی شیراز را محکوم و شهادت جمعی از هموطنان عزیز را به ملت بزرگ ایران، رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) و خانواده‌های داغدار این حادثه تسلیت عرض نموده و برای مصلوبین هم ششفايی عاجل را از خداوند متعال خواستارم. امیدوارم که در سایه امنیت، آسایش و همدلی شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.

**«فعال مدنی اهل سنت کرمانشاه**

**گروه سیاسی:**
اولین بیانیه مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پیرامون « مداخلات رژیم آمریکا در اغتشاشات اخیر کشور» منتشر شد.

در این بیانیه تفصیلی آمده است، در مورد ابعادی از اغتشاشات اخیر، پیش از این و طی بیانیه تییبنی مورخ ۸ مهرماه گذشته، اطلاعات و توضیحاتی ارائه شد. اینک با حصول اطلاعات متنقن و جدید، همچنین با رفع محذورهای حفاظتی و امنیتی از بخش دیگری از اطلاعات موجود، توضیحات بیشتری را به آگاهی مردم سرلند ایران اسلامی می‌رساند و در این راستا، پیشاپیش توضیح سه نکته را ضروری می‌داند:

(نخست) در بیانیه حاضر، ائقان داده‌ها و مستند بودن آن‌ها مورد تأکید ویژه‌ای بوده است. بنابراین نهایت تلاش به کار رفته تا اطلاعات حاصله از روش‌های مختلف اطلاعاتی در این جا عرضه شوند. (دوم) بر اساس اطلاعات موجود، محرز شده است که زمینه سازی، مقدمه چینی و نیز بخش مهمی از عملیات اجرایی آشوب‌های اخیر توسط سرویس‌های جاسوسی بیگانه در قالب بسته‌یی طراحی و به واسطه برخی گروه‌ها و شبکه‌های مرتبط با آن‌ها به روش‌های مختلف درون کشور پیاده سازی شده است؛ از سوی دیگر واقعیت مهم دیگری نیز وجود دارد مبنی بر این که این سرویس‌ها در عملیات اخیر خود تلاش کرده‌اند از بسترها و زمینه‌های برخی نارضایتی‌های موجود در جامعه سوء استفاده کرده و حتی المقدور پروژه‌های اطلاعاتی خود را بر سوء استفاده از این بسترها و زمینه‌ها استوار سازند.

(سوم) رصدهای دقیق و مستمر اطلاعاتی در بیش از یک سال گذشته، همچنین مستندات موجود از مقطع اغتشاشات اخیر و نیز اطلاعات به دست آمده از سناریوهای دشمن برای مقطع بسا بحران، مصادیق فراوان و استنادات غیرقابل انکاری از نقش افرینی همه جانبه رژیم تروریستی آمریکا در طراحی، اجرا و استمرار غائله مذکور دارد. بنابراین تمرکز مبنایی بیانیه حاضر بر نقش رژیم مافیایی آمریکا، هم پیمانان و پیاده نظام شان در اغتشاشات اخیر کشور، در سه مقطع پیش، حین و پسا آشوب‌های کشورمان می‌باشد. در بخش اول این بیانیه که مربوط به مرحله پیش از آشوب است اشاره آمده است: رژیم سفاک آمریکا در وقایع اخیر با مستمسک قرار دادن ماجرای دردناک و پیش از اعلام نتایج تحقیقات (درگذشت مرحومه امینی)، با نوعی شعف و خرسندی پنهان ناشدنی که در کلبه سخنان و موضع گیری‌های مقامات آن رژیم موج می‌زد، یک پروژه از پیش طراحی و آماده شده (و حتی چند نوبت به تعویق افتاده) را آغاز کرد. بدیهی است که رژیم آمریکا اساسا نسبت به رویدادهای جهان نگاهی ابزاری و سوء استفاده گر دارد. این در حالی است که آن رژیم در خصوص رویدادی عمدی، قطعی، دردناک، آشکار و ضدحقوق بشری همچون قتل فجیع و مُثله کردن وحشتناک جمال خاشقجی که به اذعان خودشان اقدامی تعدمی از سوی رژیم بُدوی آل سعود بود و به وهشمانه ترین شکل ممکن روی داد، بسیار آسان و سریع از کنار آن گذر کرد. همچنین است موضع آن رژیم در قبال قتل عمد (و نه فوت ناگهانی) خانم شیرین ابوعاقله توسط صهیونیست‌های خون خوار، که با بی تفاوتی کامل دولت تروریست پرور آمریکا مواجه شد. از همین قبیل است قتل‌های وهشمانه رنگین بوستان آمریکا توسط پلیس نژادپرست آن رژیم که روزانه به چندین جنایت منجر می‌شود و تنها تعدادی از آن‌ها که تصویربرداری شده‌اند، به اطلاع عموم می‌رسند.

برخی اقدامات سرویس‌های جاسوسی فوق‌الاشاره برای زمینه سازی آشوب‌ها به شرح ذیل بوده است:

۱- **تاسیس شبکه «سازمان‌های همداستان»:**

دولت تروریستی آمریکا ساز از نامیدی از مقابله با ملّت بزرگ ایران در عرصه‌های نظامی و تحریم‌های ظالمانه



و غیر انسانی، در سال‌های اخیر با بکارگیری شبکه‌ای خبیث از سازمان‌های موسوم به همدستان برای شبکه سازی و نفوذ در بخش‌های اجتماعی سرمایه گذاری نموده است. سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا در پوشش فعالیت‌های حقوق بشری و تزویج دموکراسی، با اختصاص گِرم و انواع دیگر تجهیزات، ارائه آموزش به طرق مختلف در شناسایی و به شبکه‌های همسو و غربگرا متصل ننماید.

۲- **مصدایق تلاش آمریکایی‌ها برای شکل گیری و بحران‌سازی در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی:**

برگزاری نشست حقوق بشر اسلو -القای بحران کارآمدی -مطالبه سازی کاتب؛ با هدف پنهان کردن تأثیر تحریم‌های ظالمانه

تمرکز بر افشار به اصطلاح به حاشیه رانده شده دوره‌های آموزش جنگ‌های ترکیبی و براندازی نرم

رصد دقیق اطلاعاتی تحرکات مؤسسات همکار ستاد نفوذ حریف در فضای حقیقی و مجازی نشان از لایه‌های ریزی جدی و مستمر با هدف تأثیر‌گذاری در لایه‌های مختلف اجتماعی به ویژه در حوزه‌های مربوط به زنان می‌باشد.
مأمورین رژیم دُرْخِیم آمریکا بسا برنامه‌های به اصطلاح «توسعه دمکراسی و آزادی» تحت پروژه‌های گوناگونی پیاده نظام اجراهای خود را تأمین مالی می‌کنند، آموزش اقسام جنگ شهری و تکنیک‌های شورش اجتماعی می‌دهند، ارادل و اوباش را شناسایی و سازماندهی کرده و به جان مردم و اموال آن‌ها می‌اندازند؛ و از سوسوی دیگر فراتر رفته، با کشف کند و آشکار نماید یا حتی مورد اشاره قرار دهد، بلافاصله به «توهم توطئه» منتسب می‌سازند. تا آن جا که شورویخانه، برخی خواص نیز به صورت آگاه با ناآگاه گرفتار این دام شده و با جماعت پیش‌گفته هم نوا می‌شوند!

۴- **نقش اندیشکده‌ها و مؤسسات آمریکایی و غربی**
طی ماه‌های گذشته، اندیشکده‌ها و مؤسسات آمریکایی- صهیونیستی و غربی به نظریه پرزازی و انگاره سازی پیرامون نقش زنان در حوادث پیش روی ایران پرداخته‌اند و این مبنای در محتویات محصولات آنان گفتمان سازی شده است. این اندیشکده‌ها به مثابه مغز متفکر جریان تحریف، با بزرگ نمایی یا کوچک نمایی هدف دار وقایع در قالب توصیه نامه‌هایی که به دستور کار فرمایان خود ارائه می‌دهند، بر حجم توهمات مقامات رسمی آمریکا نسبت به ماهیت وقایع می‌افزایند.

۶- **شناسایی و سازمان دهی شبکه ارادل و اوباش**

## بیانیه مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه



سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال‌های گذشته از طریق شناسایی ارادل و اوباش متردد به خارج از کشور در مراکز قمار و فحشاء و ارتباط گیری بعدی با آن‌ها در داخل کشور، تلاش‌های گسترده‌یی برای تزریق پول و امکانات، مسلح کردن آن‌ها به سلاح گرم و انواع دیگر تجهیزات، ارائه آموزش به طرق مختلف به منظور توانمند کردن آنان برای عملیات خرابکارانه علیه مراکز و تأسیسات مهم، راه اندازی آشوب و تولید خشونت علیه مردم عادی و همچنین نیروهای انتظامی و بسیج به عمل آورده‌اند.

متأسفانه حضور پرچجسم و اقدامات مجرمانه ارادل و اوباش و نو پدیده‌ها درآشوب‌های اخیر کاملاً مُشهود و حکایت از سازماندهی قبلی داشت. اما پیش از آشوب اخیر، حضور ارادل و اوباش در چندین طرح ترور، عملیات ایدئایی، خرابکاری، تهدید و ایجاد وحشت، احراز شده بود که در جملگی موارد به استخدام صهیونیست‌ها، آمریکایی‌ها یا گروهک منافقین درآمده بودند و تعداد قابل توجهی از آن‌ها بازداشت و بعضاً اعترافات آن‌ها از صدا و سیما پخش گردید.

۷- **سندسازیکاری و پیوند آن‌ها به بک‌دیگر**
یکی از محورهای اصلی تحرکات زمینه ساز سرویس‌های اطلاعاتی دشمنم برای وقوع آشوب در کشور، تلاش برای تأثیر‌گذاری بر افشار شریفی همچون معلمان، کارگران و دانشجویان از طریق ایجاد گروه‌های جعلی و الوده و رهبر سازی برای سوءاستفاده این طبقات بوده که هوشریاری، میهن دوستی و احساس مسئولیت مثال زدنی این افشار ارجمند موجب خنثی سازی توطئه‌های بیگانه شده است.

۸- **تشهید و ترکیب سیاست فشار حداکتری ترامپ توسط بایدن**
دولت کنونی آمریکا علیرغم ادعای تغییر راهبرد نسبت به دولت قبلی، عملاً در ادامه مسیر فشار حداکتری ترامپ و با توجه به شکست آن خط مشی، به تصریح خود مقامات آمریکایی، حوزه‌های نوینی به آن افزوده است؛ منجمله با حفظ سیاست فشار حداکتری تحریمی، حوزه تأثیر‌گذاری در درون کشور، قطعی‌سازی و تلاش برای از بین بردن بافت اجتماعی قدرتمند مردم ایران را هدف قرار داده است. در این راستا دولت آمریکا که سابقه کودتاهای نتگنین نظامی در ایران را دارد، منابع برنامه‌هایی را که در لقافه عناوین پرزوز و برقی چون توسعه دموکراسی و مقابله با تروریسم پیچیده شده افزایش داده و درخواست ارتقای آن را برای سال مالی ۲۰۲۳ در موضوع ایران دارد. این برنامه اساساً معطوف به بی ثبات سازی محیط امنیتی داخل کشور، توسعه نفرت و خشونت و ایجاد ناامنی روانی در جامعه ایران است.

**خاتمی در پیامی با تسلیت حادثه تروریستی در شاهچراغ:**

### «زندگی خوب، امن و عادلانه» تقاضای طبیعی مردم

ضمن محکوم کردن این حرکت پلید و دردافرین، برای جانب‌اختگان عزیز رحمت واسعه الهی و برای آسیب‌دیدگان، بهبودی از خداوند منان طلب می‌کنم. آنچه در جامعه ما جاری‌ست و می‌توان ریشه‌های آن را از دیرباز جستجو کرد و رو همدردی و تأکید کرد خشونت را با خشونت نمی‌توان پاسخ داد.

به گزارش جماران؛ متن کامل پیام حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمد خاتمی بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه تروریستی شیراز که به جان‌باختن عده ای از هموطنان عزیز و آسیب‌دیدن عده ای بیشتر منجر شد، نشان داد که خشونت تا چه حد می‌تواند بی‌رحم و مصیبت‌بار باشد.

حق دارند انتقاد و حتی اعتراض کنند.

ولی در همه ح‌ال انتقاد و اعتراض باید متوجه نفی خشونت هم باشد و نباید خود به خشونت آلوده شود. مخصوصاً در شرایطی که بدخواهان ایران و ایرانی در بیرون مرزهای کشور بسا حربه‌های غیر انسانی مانند تحریم و یا تشویق خشونت برای بهره گیری از خون پاک جوانان کشور امیدواری واهی در سر دارند. ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با همه کسانی که عزیزان خود را در حادثه تروریستی اخیر شیراز و پیش از آن از تهران تا زاهدان و مازندران و کردستان و جای‌جای میهن از دست داده‌اند، تأکید می‌کنم که خشونت را با خشونت نمی‌توان پاسخ داد، هرچند باید با خشونت‌گران مقابله کرد.

برای بهبودی اوضاع و فراهم آمدن فضای زندگی امن و سالم و برخوردار برای همه، بخصوص حکومت‌ها باید موازین حکمرانی خوب را رعایت کنند و ضمن شنیدن صدای انتقاد و اعتراض -حتی اگر ناخوشایند- زمینه را برای فراهم آوردن رضایت مادی و معنوی مردم فراهم آورند. من نیز به نوبه خود در آشکار و نهان

**حسین علایی با اشاره به حادثه شاهچراغ:**

### وظایف نامربوطی مثل گشت ارشاد از دوش نیروی انتظامی برداشته شود

اجتماعات مذهبی وجود دارد که باید برطرف شود. شاید مجلس شورای اسلامی و قانون گذاران بتوانند با برداشتن وظایف نامربوطی مثل گشت ارشاد از دوش نیروی انتظامی، این حمله را بر عهده گرفته‌اند، از خبیث ترین آدم کشانی هستند که به هیچ انسانی رحم نمی‌کنند. گروهایی مانند داعش اصولاً مخالف افراد مذهبی هستند و هر کسی غیر از افراد مربوط به افکار خودشان را جایز القتل می‌دانند.

**با توجه به تأکید رهبر انقلاب بر برخورد قاطع و «خردمندانه» با عوامل این جنایت، دستگاه‌های امنیتی چه رویکردی را در پیگیری موضوع باید در پیش بگیرند؟**
معمولا افراد و گروه‌های آدم کش، منظر بهره گیری از فرصت‌های مناسب برای انجام جنایاتشان هستند. شاید آنها تصور کرده‌اند که اعتراضات اخیر موجب کاهش ضریب امنیتی در کشور شده است و شرایط مطلوبی برای راه اندازی یک جنگ داخلی فراهم آمده است تا هم فشار بر معترضین افزایش یابد و هم مردم با یکدیگر درگیر شوند و هم احساس نا امني در همه افشار مختلف مردم بالا رود.

در نهایت به دنبال از بین بردن اقتدار ایران عزیز هستند، از متهمین چنین فاجعه عظیمی می‌باشند. گروه‌هایی مانند داعش که طبق اعلام رسانه‌های خارجی مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته‌اند، از خبیث ترین آدم کشانی هستند که به هیچ انسانی رحم نمی‌کنند. گروهایی مانند داعش اصولاً مخالف افراد مذهبی هستند و هر کسی غیر از افراد مربوط به افکار خودشان را جایز القتل می‌دانند.
**با توجه به تأکید رهبر انقلاب بر برخورد قاطع و «خردمندانه» با عوامل این جنایت، دستگاه‌های امنیتی چه رویکردی را در پیگیری موضوع باید در پیش بگیرند؟**
معمولا افراد و گروه‌های آدم کش، منظر بهره گیری از فرصت‌های مناسب برای انجام جنایاتشان هستند. شاید آنها تصور کرده‌اند که اعتراضات اخیر موجب کاهش ضریب امنیتی در کشور شده است و شرایط مطلوبی برای راه اندازی یک جنگ داخلی فراهم آمده است تا هم فشار بر معترضین افزایش یابد و هم مردم با یکدیگر درگیر شوند و هم احساس نا امني در همه افشار مختلف مردم بالا رود.

۹- **حمایت از گروهک‌های تروریستی و تلاش برای ائتلاف آنها!**

دولت تروریست ایالات متحده در ادوار و دولت‌های مختلف خود سابقه رسوای حمایت از خون خوارترین گروهک‌های تروریستی را داشته و دارد. از آن جمله است تضاد رفتاری شگفت انگیز از مرحله قرار دادن نام جانایان آلبانی نشین در لیست سپاه تروریستی تا خارج کردن اسم جنایکاران منافق از آن لیست، حمایت مادی و معنوی از آن‌ها، تا حضور بلند پایگان رژیم مافیایی در اجلاس‌های نمایشی منافقین! منجمله حضور افرادی همچون جان بولتون، پمپئو و مایک پنس (مشاور امنیت ملی اسبق رژیم، رئیس سازمان سیا و وزیر خارجه سابق و معاون اول رئیس جمهور سابق رژیم دُرْخِیم آمریکا) و تعداد فراوانی نماینده کنگره و سناتور آمریکایی در مفر گروهک تروریستی منافقین در سال‌های گذشته. برای سال جاری نیز از رئیس جمهور سابق و قاتل بلند پایگان رژیم مافیایی در اجلاس‌های نمایشی منافقین! حضور در جمع کفتارهای آن گروهک دعوت شده بود که بنا به گفته اعضای گروهک منافقین، برخی حوادث روی داده در استانه مراسم آن‌ها در کشور آلبانی و احتمال وجود تهدید جدی به جان آن قاتل، حضور وی (تراب) در آن مراسم منتفی و اصولا برگزار ی مراسم مورد نظر آن‌ها لغو گردید!

در بخش دوم بیانیه درباره مرحله حسین آشوب‌ها به این موارد اشاره شده است:

۱- **بودجه ویژه فضای سایبر در زمان آشوب**

۲- **اقدامات آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های فناوری و رسانه**

۳- **حضور تیم سازمان سیا در مقر گروهک‌های ضد انقلاب**

۴- **دبذار تیم آمریکایی از مقر گروهک موسوم به پاک شبکه‌های ماهواره‌ای سفارشی کار بخش سوم بیانیه هم به مرحله مرحله پسا آشوب پرداخته که در آن آمده است:**

طبق اطلاعات معتبر، پس از سبر نزولی یافتن پروژه اغتشاشات کاتال‌های منتهی به ائتلاف شبطنی، به پیاده نظام خود ابلاغ کرده‌اند تا آمادگی خویش را حفظ و محورهای ذیل الذکر را به‌عنوان خطوط اصلی اقدامات مورد تأکید قرار داده‌اند:

۱- **تقویت ابزارهای مخرَّب تأثیر‌گذاری از طریق فضای سایبر به هر شکل ممکن و از هر طریقی. (شبکه‌های اجتماعی آمریکایی به مثابه سلاح استراتژیک).**

۲- **علاوه بر مقامات آمریکایی و انگلیسی، با دولت‌مردان سایر کشورهای اروپایی نیز ارتباط برقرار کرده و تلاش نمایند آن‌ها را در این پروژه دخیل نمایند.**

۳- **حفظ آهنگ تخریبی نارسانه‌های فارسی زبان عمدتاً لندن- سعودی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران.**

۴- **تحریک به اعتصاب در صنایع مختلف به ویژه در صنایع نفت و گاز با هدف قطع درآمدهای نفتی و نیز فلج کردن حمل و نقل کشور.**

۵- **دامن زدن به اعتصاب مغازه‌ها و بیستن بازارهای کشور با هدف فشار بر مردم و افزایش نارضایتی و نهایتا پیوند اعتصابات مختلف به یکدیگر.**

۶- **تأکید ویژه بر کشته سازی از طریق انتساب هر قتل و حادثه‌ای به نیروهای امنیتی و انتظامی، با هدف قرار دادن اغتشاش‌گران در صحنه توسط تروریست‌های اجاره‌ای و انتساب آنها به نیروهای نظام یا بهره‌گیری از سایر روش‌ها.**

۷- **هر اتفاقی طبیعی و مصنوعی باید به سمت یک اغتشاش سسیر کند و نیز هر اعتراض مدنی به شورشی خونی تبدیل شود.**

۸- **به تعطیل کشاندن مدارس و دانشگاه‌ها.**

متن کامل بیانیه را در پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین بخوانید.



**سیدمحمد خاتمی پنجم آبان‌ماه ۱۴۰۱**

**برای آرام کردن فضای کشور پس از اعتراضات اخیر، چه سیاستی باید در کشور اتخاذ‌شود؟**

گرچه نیروهای مسلح تلاش‌های زیادی برای افزایش ضریب امنیتی کشور انجام می‌دهند، ولی به نظر می‌رسد که نیروهای انتظامی و امنیتی می‌توانند با دست برداشتن از شیوه‌های ناکارآمد در رفتار با معترضین و کنار گذاشتن برنامه‌هایی مانند گشت ارشاد و ستاد‌های امر به معروف، به تلافیف فضای کشور کمک کنند.
به کارگیری معترضین می‌شود، می‌تواند کمک بزرگی به معیشت مردم کمک فروانی بکند به طوری که انرژی دانشگاهیان، نخبگان و دانشجویان و آحاد مختلف مردم به جای اعتراض، صرف پیشرفت و تعالی کشور و سربلندی جمهوری اسلامی ایران شود.